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Reprezentantki Polski w pływaniu Weronika Lesiak i Alicja Rodziewicz nie byli brani pod uwagę w procesie przyznawania nagród i wyróżnień.
Powód, są za młodzi. (fot. Adam Michalski)

Kontrowersji związanych z przyznawaniem nagród dla skierniewickich sportowców ciąg
dalszy. Kibice sportu w mieście, którzy pamiętają największe i najważniejsze osiągnięcia
lokalnych sportowców w drugim kwartale 2023 roku wymienią, na pewno, występy w
barwach narodowych pływaczek Weroniki Lesiak i Alicji Rodziewicz oraz 5. miejsce w
Polsce oraz powołania do kadry narodowej dla koszykarzy MKS Ósemka. Zarówno
pływaczek jak i koszykarzy brakuje wśród nagrodzonych.

Nagrody za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie
sportowym w okresie kwiecień-czerwiec otrzymali judocy Mateusz Bolimowski (1000 złotych brutto),
Michał Gołębiewski (500 złotych brutto) oraz Alicja Dyba (100 złotych brutto) oraz tancerki sportowe
z Art Station: Oliwia Baranowska (400 zł brutto), Agata Biedrzycka (300 zł brutto), Natalia
Jędrzejewska (500 zł brutto), Małgorzata Kalisiak (300 zł brutto), Karolina Kołtun (300 zł brutto),
Marta Kowara (400 zł brutto), Anna Libera (500 zł brutto), Lena Łopatka (300 zł brutto), Alicja
Łukasiewicz (400 zł brutto), Dominika Majewska (300 zł brutto), Roksana Michalska (400 zł brutto),



Amelia Puchała (500 zł brutto), Maja Skowrońska (300 zł brutto), Emilia Trojanowska (300 zł brutto)
i Zuzanna Zawadzka (300 zł brutto), nagrodę (400 zł brutto) otrzymała także trenerka Agnieszka
Madej.

– Szanuję wszystkich sportowców, ale nie rozumiem jak to możliwe, że nagrodę otrzymają brązowi
medaliści mistrzostw Polski, w których startowały tylko trzy drużyny, a nie otrzymają ich
reprezentanci Polski w koszykówce czy pływaniu – pyta oburzony działacz ze Skierniewic.  

– Dlaczego miasto tak bardzo broni się przed zmianami w tym archaicznym dokumencie. Nie tylko
Łódź, ale także mnóstwo innych ośrodków w Polsce nagradza młodszych sportowców. Dlaczego
Skierniewice nie mogą pójść ich śladem – pyta przedstawiciel środowiska sportowego. – Kibice i ci,
którzy interesują się sportem są zdziwieni, dlaczego reprezentanci Polski zostali pominięci – dodaje
jeden z trenerów.

Głosy zdziwienia i dezaprobaty pojawiają się z różnych środowisk i nie dziwią.

Niezrozumiała sytuacja związana zasadami przyznawania nagród dla sportowców w mieście trwa.
Przypomnijmy, w lutym 2022 roku w Skierniewicach zaczęła obowiązywać nowa uchwała w sprawie
okresowych stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Niestety w
kwestii przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub
krajowym współzawodnictwie sportowym nadal obowiązuje dokument z 2018 roku.

I tak stypendia mogą otrzymać sportowcy seniorzy, a także juniorzy, juniorzy młodsi (kadeci) oraz
młodzicy. Inaczej jest w przypadku nagród, tu najmłodszą kategorią jest junior.

Temat niezrozumiałej sytuacji poruszaliśmy nie raz. Stan na dziś dziwi chociażby patrząc na
Skierniewice przez pryzmat stolicy województwa. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego już
dawno temu wprowadził do regulaminu zapis, w którym mowa o tym, że nagrody za wyniki sportowe
we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, w sportach objętych programem
najbliższych igrzysk olimpijskich, mogą otrzymać sportowcy w kategoriach: senior, młodzieżowiec,
junior oraz junior młodszy (kadet).
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